PROMIS-PROMIS Standard Artik @ markant

Zielmarkt Osterreich \
GLN des 9000144000004 '
Lieferantenname Unilever Austria Foods

GTIN 08711327374515

Artikelkurzbeschreibung Ben&Jerry's PeanutBut 8x465ml BE

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
08711327374515 Becher, Tasse, 99 Millimeter 99 Millimeter 104 Millimeter @ 0.445 Kilogramm 1
08711327374522 Schrumpfverpackung @ 370 Millimeter = 180 Millimeter = 104 Millimeter | 3.574 Kilogramm 8
08711327374546 @ Palette 1200 Millimeter = 800 Millimeter 1710 Millimeter = 668.82 Kilogramm 1440

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
08711327374515 Becher, Tasse, Ja Nein Nein -
08711327374522 Schrumpfverpackung = Nein Ja Ja -
08711327374546 @ Palette Nein Nein Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 08711327374515
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria Foods
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -
Vorganger-GTIN -
Nachfolger-GTIN -
ZAS Version ZAS7

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE -

Produktklassifikation (national) AT TKO2 - TK-EIS

UNSPSC Klassifikation -

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut

GHS Nein

Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum -

Datumsangaben
Gultig-ab Datum 01.04.2023
Zuletzt geandert 01.04.2023

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 02.02.2020
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -

null null
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -
Friilhestes Versanddatum/-zeit -
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Variante (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBRenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Ben & Jerry's Osterreich
Stella-Klein-Léw-Weg 13, 1023 Wien

9000144000004
Unilever Austria

9000144000004
Unilever Austria Foods

8711200999705
UNILEVER PLC

Ben&Jerry's PeanutBut 8x465ml BE

EISKREM BECHER

Erdnussbutter-Eis mit Erdnussbutter (6%) und von kakaohaltiger
Fettglasur Uberzogenen Erdnussbutter-Drops (19%).

Ben & Jerry's Peanut Butter Cup Eis Becher 465 ml

PEANUT BUTTER CUP

Ben & Jerry's | -

Peanut Butter Cup von Ben & Jerry's ist Erdnussbutter-Eiscreme
gespickt mit Erdnussbutter-Schokoladen-Drops. Nein, wir
scherzen nicht und das ist keine erdnussbuttrige lllusion, sondern
gleich ein ganzer Becher Peanut Butter Cup. Jep, dieser
wunderbare Geschmack hat es vom Ort der Entstehung endlich
Uber den grofRen Teich geschafft - und das nur dank seiner Fans!
Alle wollten Peanut Butter Cup auch auf dieser Seite des Planeten
und jetzt ist die Sorte endlich auch bei uns vorhanden - mit
Erdnussbutter-Eiscreme und einer ordentlichen Portion von
Peanut Butter Cup Stlcken, die es zu entdecken gibt -
unwiderstehlich: erdnussbuttrig und einfach zum reinhauen fir
alle Erdnussbutter Liebhaber. Eine der Sorten, die noch vom
Scoop Shop an der Tankstelle stammt. Jerry kaufte immer alle
maoglichen SuRigkeiten, um Eis damit herzustellen. Diese Sorte
war so erfolgreich, dass es sie noch heute gibt.

Ben & Jerry's - das vielleicht beste Eis der Welt, hergestellt auf
die netteste Art und Weise. Denn wir bei Ben & Jerry's nehmen
Fairness sehr ernst. In der Art und Weise, wie wir unsere
Angestellten behandeln, wie wir uns sozial engagieren und wie
wir neue Sorten fur unsere Kunden entwickeln, spielt Fairness
eine wichtige Rolle. Darum sorgen wir dafiir, dass auch unsere
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Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofiilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Zusatzliche Frewillige Herkunftsangaben

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.)
Lagerungstemperatur (Max.)

04.04.2023

Bauern fair behandelt werden. Wir unterstitzen Fairtrade, eine
weltweite Bewegung, die daflir sorgt, dass auch Kleinbauern in
Entwicklungslandern auf dem hart umkampften globalen Markt
bestehen konnen. Wir beziehen nach Fairtrade-Standards
gehandelte Zutaten - dazu gehoéren Zucker, Kakao, Vanille,
Kaffee und Bananen.

Da man fur besonders feine Eiscreme besonders gute Milch
braucht, arbeitet Ben & Jerry’s in seinem Caring Dairy-Programm
mit einer engagierten Gruppe familiengefihrter Milchbetriebe
zusammen, um ihr Bestreben nach einer gesunden Verbindung
zwischen dem Land, den Tieren und den Menschen, die sich um
sie kimmern, zu unterstitzen. Die Eier, die wir fir die Ben &
Jerry's Eiscreme kaufen, kommen von Hennen aus
Freilandhaltung. Damit wird gewahrleistet, dass die Legehennen
Uber ausreichend Platz verfligen.

Peace, Love & Ice Cream - einfach die weiteren Sorten von Ben &
Jerry's probieren und genieBen. Sie sind teilweise auch als
veganes Eis verfligbar.

465 Milliliter
Ja
465 Milliliter

0.445 Kilogramm

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

NIEDERLANDE

21050099

-25 Grad Celsius
-18 Grad Celsius
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Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

-25 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

-25 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

FAIR TRADE MARK (internationale Standards fiir fairen Handel)

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Milliliter

283

1182

Ungefahrer Wert (~)

Fett
19.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

11.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
22.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
21.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweils
5.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml

BRENNWERT 1182 kJ / 283 kcal
FETT 19¢

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 11g

- davon einfach ungesattigte Fettsauren -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 22 g

- DAVON ZUCKER 21g

- davon mehrwertige Alkohole -

- davon Starke -
Ballaststoffe -

EIWEISS 599

SALZ 0449

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch
Nahrwertanspruch (Deutsch) Fair Trade

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion
Anzahl der Portionen pro Packung 4.5
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -

Zutatenliste

Zutaten: Trinkwasser, RAHM (21%), Zucker,
konzentrierte MAGERMILCH, ERDNUSS (9%), Kokosfett,
EIGELB?, pflanzliche Ole (Raps, Soja), ERDNUSSMEHL,
MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, fettarmer
Kakao, Speisesalz, natlrliches Vanillearoma, Emulgator
(Lecithine (SOJA)), Stabilisatoren (Carrageen,
Guarkernmehl). 'Eier aus Freilandhaltung.Fairtrade-
Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich.
Gesamtanteil: 47% ohne Wasser und Molkereiprodukte
(F).

1 Zutatenliste (Deutsch)

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fir Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick Speiseeis (tiefgefroren)

GPC Brick Code 10000215
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaRBangaben (inklusive Verpackung)
MaBangaben inklusive Verpackung

Hohe 104 Millimeter
Breite 99 Millimeter
Tiefe 99 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Artikel wiederverwertbar -

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Becher, Tasse, Schissel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
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